Kitabın bütününü şerhet
meye ömrü yetmediği için "Kitabü's-Siyer"
bölümünün sonundaki üç babın ve eserin
son bölümü olan "Kitabü'l-Fera'ii:"in şerhi
XIV. (XX.) yüzyılda bir grup alim tarafından
gerçekleştirilmiştir (1-N, Kah i re ı 347- ı 349,
1350; Taif 1388/1968). Abbas b. Ahmed b.
İbrahim el-Haseni el-Yemeni es-San'ani
tarafından yazılan tetimme eserin IV. cil
dinin sonunda neşredilmiştir. Eserin ek
sik bölümünü tamamlayanlar arasında Ab
dülkerim b. Abdullah b. Muhammed EbCı
Talib, Muhammed b. Tahir Cahhaf el-Ha
seni ve Ahmed b. Ahmed b. Muhammed
es-Seyyagi anılmakta, Ahmed b. Ahmed
es-Seyyagi'nin el-Menhecü'l-münir te
timmetü'r-Ravzi'n-naçlir adlı hacimli
eseri yayımianmış bulunmaktadır (nşr. Ab
dullah b. Hammüd b. Dirhem el-izzl , 1-V,
San'a 1426/2005) . z. el-Müznü 'l-matır

'ale'r-Ravçlı'n-naçlir ii şer]Ji adabi'l-mü
na~ır (fjaşiyetü 'r-Ravçli 'n-naçlir). Hasan b.
Ahmed el-Celal'in fıkhi münazaralar konu
sunda uyulması gereken adap ve kuralla
ra dair eseri üzerine yazılan haşiyedir (nşr.

İ sma il b. Ahmed el-Kebsl , Beyrut 1404/
1 984) 3.

liJ MusTAFA Öz

SEVYARi
( \Ş)L;.Jf )

Ebü'l-Abbas Kasım b. Kasım (b. Abdillah)
b. Mehdi es-Seyyar! el-Mervez!

(ö. 342/953-54)

L
İlk siifllerden.

_j

262 (875-76) yılında Horasan'ın Merv
şehrinde doğdu. Annesinin babası Ahmed
b. Seyyar'a nisbetle Seyyar! nisbesiyle ta
nındı . Merv'in önde gelen bir ailesine men
sup olan Seyyarl'ye babasından çok mik
tarda miras kaldığı, Hz. Peygamber'in sa
kalından iki tel satın almak için bütün ma
lını verdiği, bunların bereketiyle kendisine
tövbe nasip olduğu ve devrin tanınmış sCı
fılerinden EbCı Bekir el-Vasıti'nin hizmetin
de bulunduğu belirtilmektedir. Seyyilri, EbCı
Bekir el-Vasıtl'nin yanı sıra birçok şeyh
ten faydalandı . Fıkıh ve hadis alanlarında
üstat olduğu, etrafında toplanan mürid
lerine Seyyar! denildiği nakledilir. Vasiyeti
gereği ResCılullah'ın iki tel kılı ağzına ko
nularak defnedilen Seyyari'nin ölüm tarihi
ni Muhammed b. Hüseyin es-Süleml, EbCı ·
Nuaym el-İsfahanl ve Abdülkerlm el-Ku
şeyrl gibi kendisinden bahseden ilk sCıfı
müellifler 342 (953-54) olarak kaydeder
ken (Taba/!:at, s. 440; fjilye, X, 380; Risale,
s. 168) İbn MakCıla , Abdülkerlm es-Sem'a
nl ve İzzeddin İbnü'l-Eslr 344 (955-56) t ari
hini vermişlerdir ( el-İkmal, N, 509; el-Ensab,
VII, 21 3; el-Lübab, II , 163) . Merv'de bulu
nan kabrinin önemli ziyaret yerlerinden
biri olduğu , burada yapılan duaların geri
çevrilmediği rivayet edilmektedir. Seyyar!
Ebü'l-Müveccih Muhammed b. ömer el
Mervezi, Ahmed b_ Abbact b.

li) REŞAT ÖNGÖREN

SEYYAAİYYE
(~.)ı;;..sı)

Ebü'l-Abbas es-Seyyarl'ye
(ö. 342/953-954)

nisbet edilen bir tarikat
(bk. SEYYARI).

SEYYİD
(~f)

Hz. Peygamber'in
soyundan gelenleri ifade eden

bir terim.

_j

_j

Sözlükte "efendi, bey, önder, sahip, fa
ziletli, kerim" gibi anlamlara gelen seyyid
kelimesi (çoğulu sadat) Kur'an-ı Kerim'de
"toplumda seçkin bir yere sahip olan kim
se" (Al-i imran 3/39) ve "kadının kocası"
(Yusuf 12/25) manasında yer alır.